
Sæt kryds i kalenderen

6. marts
Skolefest med fællesspisning for 
klassens elever og forældre, af-
gangselevernes lanciers, musik og 
dans for alle.

11. marts
Støttekoncert med musik ved sko-
lens elever og fra byens musikliv. 
Entre (mindst) 100 kr og musik fra 
19.00 til 21.30. Overskuddet går til 
Røde Kors.

21. maj
Sidste undervisningsdag. Offentlig-
gørelse af eksamensfag, prøvefag 
og tidspunkter for prøverne.

25.juni
Dimissionsfest for alle Stx- og Hf 
studenter med pårørende.

Nyhedsbrev
til forældre med elever i 2hf

Hvad sker der i 2hf?

Skolefest
Lørdag den 6. marts 2010 slår Mariagerfjord Gymnasium dørene op til årets 
begivenhed – skolefesten. Elever, familie, kærester og personale inviteres 
til skolefest hvor klasserne arrangerer spisning rundt omkring i skolens lo-
kaler, og hvor der efterfølgende er lanciers for afgangsklasserne og musik, 
dans og cafeer overalt på skolen.
Læs mere om skolefesten i den skriftlige invitation alle skolens elever har 
fået med hjem.
Tilmelding og betaling sker til klasserepræsentanten senest tirsdag den 23. 
februar, eller billetter købes i frokostpausen i Grønnegården den 3. eller 4. 
marts. Billetprisen er kr. 50.
På gensyn til et brag af en fest!

Støttekoncert for jordskælvsofre på Haiti
Mariagerfjord Gymnasium har taget initiativ til afholdelse af en stor støt-
tekoncert til fordel for jordskælvsofrene i Haiti, og Mariagerfjord Kommune 
er gået med i samarbejdet. Derfor kan vi torsdag den 11. marts kl. 19.00-
21.30 slå dørene op for både skolens og hele byens musikliv – fra rock, 
over jazz til folkemusik og klassisk. 
Entreindtægterne på 100 kr pr deltager går ubeskåret til Røde Kors. Læs 
mere om dette initiativ på skolens hjemmeside og i pressen.

Evaluering af standpunkt
Lærerne giver den sidste vurdering af elevernes faglige standpunkt i mid-
ten af april. Vurderingen kan eleverne se i Lectio fra torsdag den 15. april 
kl 11.20.

Terminsprøver
Alle 2hf eleverne skal til terminsprøve i engelsk og dansk - de der har valgt 
matematik B, skal også til terminsprøve i matematik. Formålet med termins-
prøverne er at afprøve eksamenssituationen på samme vilkår som til den rig-
tige eksamen i uge 21. Tidspunktet for terminsprøverne fremgår af Lectio.

Eksamensprojektet
I midten af januar tog 2hf’erne fat på eksamensprojektet, kaldet EP. EP er et 
projekt hvor kursisterne individuelt eller i grupper udarbejder en synops inden 
for 2-3 fag. Synopsen er nærmest en udvidet disposition over et emne, og den 
danner senere udgangspunkt for en mundtlig eksamen. 
I løbet af februar vælger kursisterne fag og emne og udarbejder en pro-
blemformulering. Den almindelige undervisning er aflyst fire dage i april og 
maj, hvor dagene er afsat til at færdiggøre synopsen. Synopsen skal afle-
veres på kontoret den 6. maj. 

Eksamen
Eleverne i 2hf skal til eksamen i alle de fag, som de følger. Det kan blive 
til temmelig mange eksaminer, for nogle af fagene har både skriftlig og 
mundtlig eksamination.
Planen for de skriftlige prøver og EP offentliggøres allerede den 17.maj. 
Sidste undervisningsdag inden eksamen er den 20. maj. Om aftenen den 
20. maj er der afgangsfest på skolen for alle afgangseleverne og lærerne, 
og planen for alle de øvrige eksaminer offentliggøres.
Det ligger dog fast, at de skriftlige eksaminer alle er placeret i slutningen af 
maj. Her ligger også de fleste eksaminer i Eksamensprojektet. I starten af 
juni begynder de øvrige mundtlige prøver. Sidste dag hvor eleven kan kom-
me til prøve, er den 23. juni, og alle elever har mindst en mundtlig eksa-
men i uge 25.  
Skolen holder dimissionsfest med uddeling af eksamensbeviser fredag den 25. 
juni sidst på eftermiddagen. Der vil senere på året komme flere informationer 
om eksamen og dimission.

Kære forældre til elever i 2hf

Efter en turbulent skolestart efter ju-
leferien med masser af sne og noget 
så usædvanligt som 3 aflyste skole-
dage siden juleferien, er 2. semester 
allerede godt i gang. 

Det betyder bl.a., at en række klas-
ser i marts skal på studie- eller ud-
vekslingsrejse rundt i Europa eller 
til USA, at eleverne har valgt deres 
valgfag for næste skoleår, at en ræk-
ke nye opgaver og projekter vil blive 
præsenteret på de forskellige klasse-
trin, og at nye karakterer og evalue-
ringer samt terminsprøver er på vej. 

På den mere festlige front venter 
bl.a., at vi den 6. marts afholder 
årets store skolefest for elever og 
deres familie, og at vi torsdag den 
11. marts holder en stor støttekon-
cert til fordel for Haitis ofre i samar-
bejde med Mariagerfjord Kommunes 
kulturliv.

Vi glæder os til at møde jer ved dis-
se festlige lejligheder og for forældre 
til 2hf’ere også til skolens dimission 
fredag den 25. juni, hvor vi sammen 
skal fejre årets studenter.

Jette Engelbreth
rektor

Kontakt skolen:  Telefon til skolen med omstilling til bl.a. studievejledere, skolepsykolog, rektor, vicerektor og ud-
dannelsesledere: 98 52 08 55. Se også skolens hjemmeside: www.mf-gym.dk


